
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     2024 г.         № 
с. Половинное

В целях приведения муниципальной программы Половинского муниципального 
округа Курганской области «Профилактика нарушений обязательных требований в сфере 
муниципального  земельного  контроля  на  территории   Половинского  муниципального 
округа  Курганской  области  в  2024  году»  в  соответствие  с    Решением  Думы 
Половинского муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 года № 218 «О 
бюджете муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов» и в  соответствии с  п.  24 Раздела II  Постановления Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области от 07.11.2022 года № 286 «О 
муниципальных  программах  Половинского  муниципального  округа  Курганской 
области»,   Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области 
Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в постановление  Администрации  Половинского  муниципального 

округа Курганской области от 16.08.2023 г. №583 «Об утверждении муниципальной 
программы  «Профилактика  нарушений  обязательных  требований  в  сфере 
муниципального земельного контроля на территории  Половинского муниципального 
округа Курганской области в 2024 году» следующие изменения:

1)  в  разделе  I «ПАСПОРТ  муниципальной  программы  «Профилактика 
нарушений обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля 
на  территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  в  2024 
году» строку «Объемы бюджетных ассигнований» таблицы изложить в следующей 
редакции: 
«
Объемы бюджетных 
ассигнований 

Без финансирования

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области от 16.08.2023 г. №583 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика нарушений обязательных 

требований в сфере муниципального земельного 
контроля на территории Половинского 

муниципального округа Курганской области в 
2024 году»



»;
2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему постановлению;
2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных  Уставом 

Половинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном 
сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Половинского муниципального округа Курганской области по экономике.

Глава Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                               В.В. Меньщиков



Приложение 1
к  постановлению  Администрации   Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  от 
______________ 2024 года № ______

«О  внесении  изменений  в  Постановление 
Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской  области  от  16.08.2023  г.  №583  «Об 
утверждении  муниципальной  программы 
«Профилактика нарушений обязательных требований в 
сфере  муниципального  земельного  контроля  на 
территории   Половинского  муниципального  округа 
Курганской области в 2024 году»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области
«Профилактика нарушений обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории Половинского 

муниципального округа Курганской области в 2024 году» 

№
п/п

Задача, на решение которой направлено 
финансирование

Мероприятие Главный распорядитель 
средств муниципального 

Бюджета

Источник 
финансирования

Объем 
финансирования, 

руб.

Целевой индикатор, на 
достижение которого направлено 

финансирование

1 -  Укрепление  системы  профилактики 
нарушений  обязательных  требований, 
установленных  законодательством  в 
сфере  муниципального  земельного 
контроля,  путем  активизации 
профилактической деятельности;
-  Проведение  профилактических 
мероприятий  на  основе  принципов  их 
понятности,  информационной 
открытости,  вовлеченности  и  полноты 
охвата  ими  максимального  количества 
субъектов  контроля,  а  также 

Поверка (калибровка) 
средств измерений

Администрация 
Половинского 

муниципального округа 
Курганской области

Бюджет 
Половинского 

муниципального 
округа Курганской 

области

0,0

 

-  Полнота  информации, 
размещенной  на  официальном 
сайте  Администрации 
Половинского  муниципального 
округа Курганской области в сети 
"Интернет"  в  соответствии  с 
частью 3 статьи 46 Федерального 
закона  от  31  июля  2020  года  № 
248  –  ФЗ  «О  государственном 
контроле  (надзоре)  и 
муниципальном  контроле  в 
Российской Федерации»;



№
п/п

Задача, на решение которой направлено 
финансирование

Мероприятие Главный распорядитель 
средств муниципального 

Бюджета

Источник 
финансирования

Объем 
финансирования, 

руб.

Целевой индикатор, на 
достижение которого направлено 

финансирование

обязательности,  актуальности, 
периодичности  профилактических 
мероприятий;
-  Формирование  у  всех  участников 
контрольной  деятельности  единого 
понимания  обязательных  требований  в 
сфере  муниципального  земельного 
контроля;
-  Повышение  правовой  культуры 
подконтрольных субъектов

-  Доля  профилактических 
мероприятий  в  объеме 
контрольных мероприятий;
-  Учет  выявленных  нарушений 
обязательных требований в сфере 
муниципального  земельного 
контроля;
-  Учет  устраненных  нарушений, 
выявленных в ходе контрольно - 
надзорной деятельности.

ИТОГО 0,0


